R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1093
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Isabel Arruda possui, devido a sua localização, grande movimentação de pessoas de todas as faixas etárias;

CONSIDERANDO que a referida praça apresenta alguns bancos quebrados, falhas e falta de grama em vários locais, bem como necessidade de reparos em seu calçamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando à substituição dos bancos que apresentem problemas, bem como a colocação de outros bancos, plantio de gramas nos locais que se façam necessários, reparos no calçamento e instalação de dispositivos para acessibilidade na Praça Isabel Arruda, para que crianças e idosos possam usufrui-la com segurança, permitindo, dessa forma possibilidade de lazer a todos os munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf